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Resumo Geral do Município de ARACOIABA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 91

01.3 Total de seções não instaladas

96

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

91

91

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 24.831

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.831

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.831

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 22.187

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

22.187

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,35%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   10,65% 2.644
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

22.187

21.596

195

396

Votos nulos na urna 396

97,34%

0,88%

1,78%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 21.596
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

91

91

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 24.831

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.831

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.831

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 22.187

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

22.187

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,35%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10,65% 2.644

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

22.187

21.742

206

239

Votos nulos na urna 239

97,99%

0,93%

1,08%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 21.742

Votos nominais 97,23% 21.139

Votos para legenda 2,77% 603

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Cynthia Pereira Petri Feitosa, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ARACOIABA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13234 - ARACOIABA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0067 0014 / 187 0117 / 185 372 335 Não  Apurada / Agregação

0067 0036 / 158 0116 / 158 316 283 Não  Apurada / Agregação

0067 0040 / 187 0144 / 187 374 331 Não  Apurada / Agregação

0067 0047 / 189 0094 / 185 374 328 Não  Apurada / Agregação

0067 0124 / 158 0037 / 157 315 283 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COMPROMISSO, ESPERANÇA E RENOVAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MARIA KAROLINE ALVES
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ LIMA VERDE TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

MUDA ARACOIABA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - ISAAC FURTADO DE
FIGUEIREDO VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SIDNEY BRASIL COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHO E UNIÃO POR ARACOIABA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - WELLINGTON SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SELMA MARIA BEZERRA GOMES Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - THIAGO DE FREITAS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10111 - ANA PAULA ARAUJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FRANCISCO REILTON
PRUDENCIO DE BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - JOANA JAIRA NUNES
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - CARLITO MENEZES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - ISABELLE SOUSA GALVAO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - FRANCISCO EVALDO LIMA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - FRANCISCO DE ASSIS
PINHEIRO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10777 - ANTONIO DARC JUSTINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - REGINALDO
ALBUQUERQUE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - FRANCISCO ALISON
RIBEIRO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - MARIA LUZINETE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCISCO DIEGO
MOURA PAZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11111 - PEDRO CAMPÊLO
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11113 - FRANCISCO JOSE LIMA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - FRANCISCO CASTELO
BRANCO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JHEMERSON ARLEM
SILVA BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - RAIMUNDO AIRTON
GOMES PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - EDNA SOARES VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - FRANKLIN ADELANO
ALVES DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ANTONIO IVELTON
FERNANDES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - MARIA DO CARMO LIMA
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - CEILA DE SOUSA MENDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - MARIA NAILA OLIVEIRA
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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12000 - FRANCISCO ROGÉRIO
ALEXANDRE FELIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - ANTONIO SAVIO SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - VALDENIA SILVEIRA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12234 - MARIA ELIANE AQUINO
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12321 - FRANCISCO JOSÉ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ANTONIA DAISE GOMES
DE BRITO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12444 - ANTONIO RODRIGO
FRANCELINO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - JANAINA DA SILVA PAIVA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - ALDIZIO ARAÚJO
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - JOSÉ PEDRO DA SILVA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - FRANCISCO DE BRITO
RABELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - DANIELLE ALVES DOS
SANTOS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - LUCAS VASCONCELOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JOYCE CRISTINA DA
ROCHA MARINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - JOSÉ ADERSON PEREIRA
PAZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40345 - FRANCISCO ELIELDO
JORGE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - RAIMUNDA EDMACIR DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - IAGO ALVES MONTEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - FRANCISCO DOS SANTOS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40777 - FRANCISCO JOSÉ
EVANGELISTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40789 - JOSÉ LUCIANO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - LUIZ FERNANDO
NASCIMENTO DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - KARINNY MARQUES
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - DIJALMA CARNEIRO
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44012 - GILDO VIANA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - JOSUE SILVA DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - JOAO BARBOSA NETO Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

44123 - SERGIO PATRICIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - ANTONIA VALDENICE
BARROSO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - MARIA REGIANE PEREIRA
FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FRANCISCO MAYCON
FERNANDES GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - FRANCICARLA SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - JULIO SERGIO HOLANDA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44612 - MARIA FERNANDA ALVES
PINHEIRO

Pendente de
julgamento

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Eleito por
média

Válido

44666 - JOSE RIBAMAR FERREIRA
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOÃO MARCÍLIO MAIA
GALVÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:29:20

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

55111 - CARLOS EUGÊNIO BAYMA
DE HOLANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - MARIA ELISA ALVES
SOUTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - JOSECIRA MARTINS
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - PEDRO LIMA VERDE
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - JOSE CLEMILSON NOBRE
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - MARIA JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - LUAN MARIO BRITO MAIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55999 - MARIA CLEICIANE DE
OLIVEIRA XAVIER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - VALDEANE PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77100 - ANDREA GONÇALVES
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77111 - EUGENIO ALVES DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - FRANCISCA RITA DE LIMA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77124 - PAULO RUBENS
FERREIRA SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - ANTONIO JARDEL
JERONIMO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77247 - ERIKELLY GONÇALVES
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77356 - ANTONIO LUCIVANDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77456 - LUANA QUERCIA COSTA
DA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - JULIO CESAR PAZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - VITORIA VIEIRA INACIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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77888 - ANTONIO PEDRO LOPES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18222 - ANTONIO PINTO GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - ANTONIA AURILENE
RODRIGUES CARLOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18999 - MARIA LUCIA GUEDES
FALCAO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50000 - ANTONIA GILCICLEIDE
MORAES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50222 - VICENTE DE PAULA
ALVES DE MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PP / PDT / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHO E UNIÃO POR ARACOIABA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / PODE / SOLIDARIEDADE / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDA ARACOIABA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

UNIÃO / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPROMISSO, ESPERANÇA E
RENOVAÇÃO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 4 075 79 79Válido (legenda)

50 - PSOL 5 0120 125 125Válido (legenda)

9 0195 204 204

159 3.146 3.30510 - REPUBLICANOS 3.3050 Válido (legenda)

194 5.294 5.48811 - PP 5.4880 Válido (legenda)

84 3.992 4.07612 - PDT 4.0760 Válido (legenda)

48 4.878 4.92640 - PSB 4.9260 Válido (legenda)

72 1.656 1.72844 - UNIÃO 1.7280 Válido (legenda)

17 842 85955 - PSD 8590 Válido (legenda)

20 1.136 1.15677 - SOLIDARIEDADE 1.1560 Válido (legenda)

Resumo 603 021.139 21.742

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

21.742
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

197,70

Votos nulos e nulos técnicos :

21.139

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

206

11

Votos anulados sub judice :

239

21.742

Votos de legenda (C) :

0

603

1.977

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 395,40

1.581,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.146 15910 - REPUBLICANOS 3.305 1 6 1

5.294 19411 - PP 5.488 2 4 2

3.992 8412 - PDT 4.076 2 7 2

4.878 4840 - PSB 4.926 2 10 2

1.656 7244 - UNIÃO 1.728 0 3 0

842 1755 - PSD 859 0 2 0

1.136 2077 - SOLIDARIEDADE 1.156 0 2 0

195 9Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

204 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 23:22:31, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 21.139 603 21.742 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.146 159 110 - REPUBLICANOS 3.305 1 0 0 2 1652.500000
000000000

  167.17

5.294 194 211 - PP 5.488 2 0 0 2 1829.333333
333333333*

  277.59

3.992 84 212 - PDT 4.076 2 0 0 2 1358.666666
666666667

  206.17

4.878 48 240 - PSB 4.926 2 0 0 2 1642.000000
000000000

  249.17

1.656 72 044 - UNIÃO 1.728 0 0 0 1 1728.000000
000000000

   87.41

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.146 159 110 - REPUBLICANOS 3.305 1 0 0 2 1652.500000
000000000

  167.17

5.294 194 211 - PP 5.488 2 1 1 1 1372.000000
000000000

  277.59

3.992 84 212 - PDT 4.076 2 0 0 2 1358.666666
666666667

  206.17

4.878 48 240 - PSB 4.926 2 0 0 2 1642.000000
000000000

  249.17

1.656 72 044 - UNIÃO 1.728 0 0 0 1 1728.000000
000000000*

   87.41

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

3.146 159 110 - REPUBLICANOS 3.305 1 0 0 2 1652.500000
000000000*

  167.17

5.294 194 211 - PP 5.488 2 1 1 1 1372.000000
000000000

  277.59

3.992 84 212 - PDT 4.076 2 0 0 2 1358.666666
666666667

  206.17

4.878 48 240 - PSB 4.926 2 0 0 2 1642.000000
000000000

  249.17

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.146 159 110 - REPUBLICANOS 3.305 1 1 1 1 1101.666666
666666667

  167.17

5.294 194 211 - PP 5.488 2 1 1 1 1372.000000
000000000

  277.59

3.992 84 212 - PDT 4.076 2 0 0 2 1358.666666
666666667

  206.17

4.878 48 240 - PSB 4.926 2 0 0 2 1642.000000
000000000*

  249.17

Resultado em 06/10/2024 23:22:31, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.977

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.146 15910 - REPUBLICANOS 3.305 1 1 2

5.294 19411 - PP 5.488 2 1 3

3.992 8412 - PDT 4.076 2 0 2

4.878 4840 - PSB 4.926 2 1 3

1.656 7244 - UNIÃO 1.728 0 1 1

842 1755 - PSD 859 0 0 0

1.136 2077 - SOLIDARIEDADE 1.156 0 0 0

195 9Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

204 0 0 0

Resumo 21.139 603 21.742 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 23:22:31, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.946 50,69% Eleito*11 - WELLINGTON SILVA DE OLIVEIRA Válido

SELMA MARIA BEZERRA GOMES

7.980 36,95% Não eleito10 - ISAAC FURTADO DE FIGUEIREDO VASCONCELOS Válido

SIDNEY BRASIL COELHO

2.670 12,36% Não eleito44 - MARIA KAROLINE ALVES PINHEIRO Válido

JOSÉ LIMA VERDE TEIXEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 23:22:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.799 Eleito por QP*11111 - PEDRO CAMPÊLO NOGUEIRA Válido

1.345 Eleito por QP*40123 - JOYCE CRISTINA DA ROCHA MARINHO Válido

933 Eleito por QP*11456 - ANTONIO IVELTON FERNANDES DE SOUSA Válido

893 Eleito por média*11000 - FRANCISCO DIEGO MOURA PAZ Válido

846 Eleito por QP*12222 - VALDENIA SILVEIRA LIMA Válido

763 1º Suplente11123 - FRANCISCO CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA Válido

716 Eleito por QP*40333 - JOSÉ ADERSON PEREIRA PAZ Válido

700 Eleito por QP*12345 - ANTONIA DAISE GOMES DE BRITO Válido

680 Eleito por QP*10555 - FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO DE SOUSA Válido

552 Eleito por média*44612 - MARIA FERNANDA ALVES PINHEIRO Válido

533 1º Suplente12000 - FRANCISCO ROGÉRIO ALEXANDRE FELIPE Válido

510 Eleito por média*40777 - FRANCISCO JOSÉ EVANGELISTA DA SILVA Válido

445 2º Suplente12777 - JOSÉ PEDRO DA SILVA NETO Válido

420 Eleito por média*10000 - THIAGO DE FREITAS SILVA Válido

412 1º Suplente10456 - FRANCISCO EVALDO LIMA DE OLIVEIRA Válido

402 1º Suplente40555 - FRANCISCO DOS SANTOS FERNANDES Válido

383 2º Suplente40789 - JOSÉ LUCIANO DA SILVA Válido

375 3º Suplente40456 - IAGO ALVES MONTEIRO Válido

374 4º Suplente40345 - FRANCISCO ELIELDO JORGE Válido

372 3º Suplente12111 - ANTONIO SAVIO SILVA DE OLIVEIRA Válido

361 2º Suplente10888 - FRANCISCO ALISON RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

354 Não eleito77000 - VALDEANE PEREIRA DA SILVA Válido

346 1º Suplente44444 - FRANCISCO MAYCON FERNANDES GOMES Válido

345 Não eleito55555 - PEDRO LIMA VERDE TEIXEIRA Válido

338 Não eleito77777 - VITORIA VIEIRA INACIO Válido

337 4º Suplente12456 - JANAINA DA SILVA PAIVA DE OLIVEIRA Válido

330 5º Suplente12555 - ALDIZIO ARAÚJO CARVALHO Válido

311 3º Suplente10789 - REGINALDO ALBUQUERQUE DA SILVA Válido

306 4º Suplente10123 - FRANCISCO REILTON PRUDENCIO DE BRITO Válido

271 5º Suplente40888 - LUIZ FERNANDO NASCIMENTO DE ALMEIDA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

254 Não eleito55222 - MARIA ELISA ALVES SOUTO Válido

246 2º Suplente44000 - DIJALMA CARNEIRO COSTA Válido

238 6º Suplente40444 - RAIMUNDA EDMACIR DE LIMA Válido

205 7º Suplente40000 - DANIELLE ALVES DOS SANTOS Válido

194 5º Suplente10777 - ANTONIO DARC JUSTINO DA SILVA Válido

192 6º Suplente12321 - FRANCISCO JOSÉ DA SILVA Válido

189 2º Suplente11333 - EDNA SOARES VIEIRA Válido

167 6º Suplente10333 - CARLITO MENEZES DA SILVA Válido

163 3º Suplente11777 - CEILA DE SOUSA MENDES Válido

149 4º Suplente11234 - RAIMUNDO AIRTON GOMES PINHEIRO Válido

139 7º Suplente10444 - ISABELLE SOUSA GALVAO Válido

136 5º Suplente11113 - FRANCISCO JOSE LIMA PEREIRA Válido

110 6º Suplente11444 - FRANKLIN ADELANO ALVES DA COSTA Válido

107 7º Suplente12999 - FRANCISCO DE BRITO RABELO Válido

102 8º Suplente10111 - ANA PAULA ARAUJO DA SILVA Válido

96 3º Suplente44044 - JOSUE SILVA DE ALMEIDA Válido

91 4º Suplente44012 - GILDO VIANA DA SILVA Válido

85 7º Suplente11999 - MARIA NAILA OLIVEIRA BRITO Válido

83 Não eleito77111 - EUGENIO ALVES DE MELO Válido

78 5º Suplente44567 - JULIO SERGIO HOLANDA LIMA Válido

74 Não eleito77124 - PAULO RUBENS FERREIRA SOARES Válido

69 8º Suplente12234 - MARIA ELIANE AQUINO HOLANDA Válido

67 6º Suplente44555 - FRANCICARLA SANTOS DA SILVA Válido

65 7º Suplente44123 - SERGIO PATRICIO DA SILVA Válido

63 Não eleito50222 - VICENTE DE PAULA ALVES DE MELO Válido

63 Não eleito77222 - ANTONIO JARDEL JERONIMO DE SOUZA Válido

61 9º Suplente12444 - ANTONIO RODRIGO FRANCELINO DE SOUSA Válido

58 Não eleito55888 - LUAN MARIO BRITO MAIA Válido

57 Não eleito50000 - ANTONIA GILCICLEIDE MORAES DE OLIVEIRA Válido

55 8º Suplente44333 - MARIA REGIANE PEREIRA FREIRE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

53 Não eleito55000 - JOÃO MARCÍLIO MAIA GALVÃO Válido

50 8º Suplente40111 - LUCAS VASCONCELOS DA SILVA Válido

46 8º Suplente11222 - JHEMERSON ARLEM SILVA BARROS Válido

41 Não eleito77247 - ERIKELLY GONÇALVES NUNES Válido

41 Não eleito77456 - LUANA QUERCIA COSTA DA SILVEIRA Válido

38 Não eleito55789 - MARIA JOSE DA SILVA Válido

38 Não eleito77555 - JULIO CESAR PAZ Válido

36 Não eleito55678 - JOSE CLEMILSON NOBRE DE ARAUJO Válido

36 9º Suplente44666 - JOSE RIBAMAR FERREIRA XAVIER Válido

34 Não eleito77356 - ANTONIO LUCIVANDO DA SILVA Válido

33 Não eleito77100 - ANDREA GONÇALVES SOARES Válido

33 Não eleito18222 - ANTONIO PINTO GOMES Válido

33 9º Suplente10222 - JOANA JAIRA NUNES ROCHA Válido

28 9º Suplente11555 - MARIA DO CARMO LIMA DE ALMEIDA Válido

26 Não eleito55999 - MARIA CLEICIANE DE OLIVEIRA XAVIER Válido

24 10º Suplente44222 - ANTONIA VALDENICE BARROSO DE SOUSA Válido

23 Não eleito55333 - JOSECIRA MARTINS BATISTA Válido

22 Não eleito18999 - MARIA LUCIA GUEDES FALCAO DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito77888 - ANTONIO PEDRO LOPES DE OLIVEIRA Válido

21 10º Suplente10999 - MARIA LUZINETE DE SOUSA Válido

20 Não eleito18888 - ANTONIA AURILENE RODRIGUES CARLOS Válido

16 Não eleito77123 - FRANCISCA RITA DE LIMA OLIVEIRA Válido

9 Não eleito55111 - CARLOS EUGÊNIO BAYMA DE HOLANDA Válido

9 9º Suplente40999 - KARINNY MARQUES MENEZES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:22:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COMPROMISSO, ESPERANÇA E RENOVAÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.670 12.36% Não eleito44 - MARIA KAROLINE ALVES PINHEIRO Válido

JOSÉ LIMA VERDE TEIXEIRA

MUDA ARACOIABA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.980 36.95% Não eleito10 - ISAAC FURTADO DE FIGUEIREDO VASCONCELOS Válido

SIDNEY BRASIL COELHO

TRABALHO E UNIÃO POR ARACOIABA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.946 50.69% Eleito*11 - WELLINGTON SILVA DE OLIVEIRA Válido

SELMA MARIA BEZERRA GOMES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 23:22:14, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

680 Eleito por QP*10555 - FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO DE SOUSA Válido

420 Eleito por média*10000 - THIAGO DE FREITAS SILVA Válido

412 1º Suplente10456 - FRANCISCO EVALDO LIMA DE OLIVEIRA Válido

361 2º Suplente10888 - FRANCISCO ALISON RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

311 3º Suplente10789 - REGINALDO ALBUQUERQUE DA SILVA Válido

306 4º Suplente10123 - FRANCISCO REILTON PRUDENCIO DE BRITO Válido

194 5º Suplente10777 - ANTONIO DARC JUSTINO DA SILVA Válido

167 6º Suplente10333 - CARLITO MENEZES DA SILVA Válido

139 7º Suplente10444 - ISABELLE SOUSA GALVAO Válido

102 8º Suplente10111 - ANA PAULA ARAUJO DA SILVA Válido

33 9º Suplente10222 - JOANA JAIRA NUNES ROCHA Válido

21 10º Suplente10999 - MARIA LUZINETE DE SOUSA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.799 Eleito por QP*11111 - PEDRO CAMPÊLO NOGUEIRA Válido

933 Eleito por QP*11456 - ANTONIO IVELTON FERNANDES DE SOUSA Válido

893 Eleito por média*11000 - FRANCISCO DIEGO MOURA PAZ Válido

763 1º Suplente11123 - FRANCISCO CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA Válido

189 2º Suplente11333 - EDNA SOARES VIEIRA Válido

163 3º Suplente11777 - CEILA DE SOUSA MENDES Válido

149 4º Suplente11234 - RAIMUNDO AIRTON GOMES PINHEIRO Válido

136 5º Suplente11113 - FRANCISCO JOSE LIMA PEREIRA Válido

110 6º Suplente11444 - FRANKLIN ADELANO ALVES DA COSTA Válido

85 7º Suplente11999 - MARIA NAILA OLIVEIRA BRITO Válido

46 8º Suplente11222 - JHEMERSON ARLEM SILVA BARROS Válido

28 9º Suplente11555 - MARIA DO CARMO LIMA DE ALMEIDA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

846 Eleito por QP*12222 - VALDENIA SILVEIRA LIMA Válido

700 Eleito por QP*12345 - ANTONIA DAISE GOMES DE BRITO Válido

533 1º Suplente12000 - FRANCISCO ROGÉRIO ALEXANDRE FELIPE Válido

445 2º Suplente12777 - JOSÉ PEDRO DA SILVA NETO Válido

372 3º Suplente12111 - ANTONIO SAVIO SILVA DE OLIVEIRA Válido

337 4º Suplente12456 - JANAINA DA SILVA PAIVA DE OLIVEIRA Válido

330 5º Suplente12555 - ALDIZIO ARAÚJO CARVALHO Válido

192 6º Suplente12321 - FRANCISCO JOSÉ DA SILVA Válido

107 7º Suplente12999 - FRANCISCO DE BRITO RABELO Válido

69 8º Suplente12234 - MARIA ELIANE AQUINO HOLANDA Válido

61 9º Suplente12444 - ANTONIO RODRIGO FRANCELINO DE SOUSA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.345 Eleito por QP*40123 - JOYCE CRISTINA DA ROCHA MARINHO Válido

716 Eleito por QP*40333 - JOSÉ ADERSON PEREIRA PAZ Válido

510 Eleito por média*40777 - FRANCISCO JOSÉ EVANGELISTA DA SILVA Válido

402 1º Suplente40555 - FRANCISCO DOS SANTOS FERNANDES Válido

383 2º Suplente40789 - JOSÉ LUCIANO DA SILVA Válido

375 3º Suplente40456 - IAGO ALVES MONTEIRO Válido

374 4º Suplente40345 - FRANCISCO ELIELDO JORGE Válido

271 5º Suplente40888 - LUIZ FERNANDO NASCIMENTO DE ALMEIDA Válido

238 6º Suplente40444 - RAIMUNDA EDMACIR DE LIMA Válido

205 7º Suplente40000 - DANIELLE ALVES DOS SANTOS Válido

50 8º Suplente40111 - LUCAS VASCONCELOS DA SILVA Válido

9 9º Suplente40999 - KARINNY MARQUES MENEZES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

552 Eleito por média*44612 - MARIA FERNANDA ALVES PINHEIRO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

346 1º Suplente44444 - FRANCISCO MAYCON FERNANDES GOMES Válido

246 2º Suplente44000 - DIJALMA CARNEIRO COSTA Válido

96 3º Suplente44044 - JOSUE SILVA DE ALMEIDA Válido

91 4º Suplente44012 - GILDO VIANA DA SILVA Válido

78 5º Suplente44567 - JULIO SERGIO HOLANDA LIMA Válido

67 6º Suplente44555 - FRANCICARLA SANTOS DA SILVA Válido

65 7º Suplente44123 - SERGIO PATRICIO DA SILVA Válido

55 8º Suplente44333 - MARIA REGIANE PEREIRA FREIRE Válido

36 9º Suplente44666 - JOSE RIBAMAR FERREIRA XAVIER Válido

24 10º Suplente44222 - ANTONIA VALDENICE BARROSO DE SOUSA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

345 Não eleito55555 - PEDRO LIMA VERDE TEIXEIRA Válido

254 Não eleito55222 - MARIA ELISA ALVES SOUTO Válido

58 Não eleito55888 - LUAN MARIO BRITO MAIA Válido

53 Não eleito55000 - JOÃO MARCÍLIO MAIA GALVÃO Válido

38 Não eleito55789 - MARIA JOSE DA SILVA Válido

36 Não eleito55678 - JOSE CLEMILSON NOBRE DE ARAUJO Válido

26 Não eleito55999 - MARIA CLEICIANE DE OLIVEIRA XAVIER Válido

23 Não eleito55333 - JOSECIRA MARTINS BATISTA Válido

9 Não eleito55111 - CARLOS EUGÊNIO BAYMA DE HOLANDA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

354 Não eleito77000 - VALDEANE PEREIRA DA SILVA Válido

338 Não eleito77777 - VITORIA VIEIRA INACIO Válido

83 Não eleito77111 - EUGENIO ALVES DE MELO Válido

74 Não eleito77124 - PAULO RUBENS FERREIRA SOARES Válido

63 Não eleito77222 - ANTONIO JARDEL JERONIMO DE SOUZA Válido

41 Não eleito77247 - ERIKELLY GONÇALVES NUNES Válido
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41 Não eleito77456 - LUANA QUERCIA COSTA DA SILVEIRA Válido

38 Não eleito77555 - JULIO CESAR PAZ Válido

34 Não eleito77356 - ANTONIO LUCIVANDO DA SILVA Válido

33 Não eleito77100 - ANDREA GONÇALVES SOARES Válido

21 Não eleito77888 - ANTONIO PEDRO LOPES DE OLIVEIRA Válido

16 Não eleito77123 - FRANCISCA RITA DE LIMA OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

63 Não eleito50222 - VICENTE DE PAULA ALVES DE MELO Válido

57 Não eleito50000 - ANTONIA GILCICLEIDE MORAES DE OLIVEIRA Válido

33 Não eleito18222 - ANTONIO PINTO GOMES Válido

22 Não eleito18999 - MARIA LUCIA GUEDES FALCAO DE OLIVEIRA Válido

20 Não eleito18888 - ANTONIA AURILENE RODRIGUES CARLOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 23:22:31, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

412 1º Suplente10456 - FRANCISCO EVALDO LIMA DE OLIVEIRA Válido

361 2º Suplente10888 - FRANCISCO ALISON RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

311 3º Suplente10789 - REGINALDO ALBUQUERQUE DA SILVA Válido

306 4º Suplente10123 - FRANCISCO REILTON PRUDENCIO DE BRITO Válido

194 5º Suplente10777 - ANTONIO DARC JUSTINO DA SILVA Válido

167 6º Suplente10333 - CARLITO MENEZES DA SILVA Válido

139 7º Suplente10444 - ISABELLE SOUSA GALVAO Válido

102 8º Suplente10111 - ANA PAULA ARAUJO DA SILVA Válido

33 9º Suplente10222 - JOANA JAIRA NUNES ROCHA Válido

21 10º Suplente10999 - MARIA LUZINETE DE SOUSA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

763 1º Suplente11123 - FRANCISCO CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA Válido

189 2º Suplente11333 - EDNA SOARES VIEIRA Válido

163 3º Suplente11777 - CEILA DE SOUSA MENDES Válido

149 4º Suplente11234 - RAIMUNDO AIRTON GOMES PINHEIRO Válido

136 5º Suplente11113 - FRANCISCO JOSE LIMA PEREIRA Válido

110 6º Suplente11444 - FRANKLIN ADELANO ALVES DA COSTA Válido

85 7º Suplente11999 - MARIA NAILA OLIVEIRA BRITO Válido

46 8º Suplente11222 - JHEMERSON ARLEM SILVA BARROS Válido

28 9º Suplente11555 - MARIA DO CARMO LIMA DE ALMEIDA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

533 1º Suplente12000 - FRANCISCO ROGÉRIO ALEXANDRE FELIPE Válido

445 2º Suplente12777 - JOSÉ PEDRO DA SILVA NETO Válido

372 3º Suplente12111 - ANTONIO SAVIO SILVA DE OLIVEIRA Válido

337 4º Suplente12456 - JANAINA DA SILVA PAIVA DE OLIVEIRA Válido

330 5º Suplente12555 - ALDIZIO ARAÚJO CARVALHO Válido

192 6º Suplente12321 - FRANCISCO JOSÉ DA SILVA Válido

107 7º Suplente12999 - FRANCISCO DE BRITO RABELO Válido
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69 8º Suplente12234 - MARIA ELIANE AQUINO HOLANDA Válido

61 9º Suplente12444 - ANTONIO RODRIGO FRANCELINO DE SOUSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

402 1º Suplente40555 - FRANCISCO DOS SANTOS FERNANDES Válido

383 2º Suplente40789 - JOSÉ LUCIANO DA SILVA Válido

375 3º Suplente40456 - IAGO ALVES MONTEIRO Válido

374 4º Suplente40345 - FRANCISCO ELIELDO JORGE Válido

271 5º Suplente40888 - LUIZ FERNANDO NASCIMENTO DE ALMEIDA Válido

238 6º Suplente40444 - RAIMUNDA EDMACIR DE LIMA Válido

205 7º Suplente40000 - DANIELLE ALVES DOS SANTOS Válido

50 8º Suplente40111 - LUCAS VASCONCELOS DA SILVA Válido

9 9º Suplente40999 - KARINNY MARQUES MENEZES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

346 1º Suplente44444 - FRANCISCO MAYCON FERNANDES GOMES Válido

246 2º Suplente44000 - DIJALMA CARNEIRO COSTA Válido

96 3º Suplente44044 - JOSUE SILVA DE ALMEIDA Válido

91 4º Suplente44012 - GILDO VIANA DA SILVA Válido

78 5º Suplente44567 - JULIO SERGIO HOLANDA LIMA Válido

67 6º Suplente44555 - FRANCICARLA SANTOS DA SILVA Válido

65 7º Suplente44123 - SERGIO PATRICIO DA SILVA Válido

55 8º Suplente44333 - MARIA REGIANE PEREIRA FREIRE Válido

36 9º Suplente44666 - JOSE RIBAMAR FERREIRA XAVIER Válido

24 10º Suplente44222 - ANTONIA VALDENICE BARROSO DE SOUSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:22:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.946 50.69% Eleito*11 - WELLINGTON SILVA DE OLIVEIRA Válido

SELMA MARIA BEZERRA GOMES

Resultado em 06/10/2024 - 23:22:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:29:20

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.799 Eleito por QP*11111 - PEDRO CAMPÊLO NOGUEIRA Válido

1.345 Eleito por QP*40123 - JOYCE CRISTINA DA ROCHA MARINHO Válido

933 Eleito por QP*11456 - ANTONIO IVELTON FERNANDES DE SOUSA Válido

893 Eleito por média*11000 - FRANCISCO DIEGO MOURA PAZ Válido

846 Eleito por QP*12222 - VALDENIA SILVEIRA LIMA Válido

716 Eleito por QP*40333 - JOSÉ ADERSON PEREIRA PAZ Válido

700 Eleito por QP*12345 - ANTONIA DAISE GOMES DE BRITO Válido

680 Eleito por QP*10555 - FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO DE SOUSA Válido

552 Eleito por média*44612 - MARIA FERNANDA ALVES PINHEIRO Válido

510 Eleito por média*40777 - FRANCISCO JOSÉ EVANGELISTA DA SILVA Válido

420 Eleito por média*10000 - THIAGO DE FREITAS SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:22:31, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


